Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
27-08-2021

F.05/21/161

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000196446:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Boroda B.V.

Gegevens onderneming

Boroda B.V., tevens handelend onder de naam 'Def de Chef' en 'De Su Chef'
Statutair gevestigd te Maarssen;

kantoorhoudende te (6821 LG) Arnhem aan de Hommelseweg 205

Kamer van Koophandel-nummer: 71415572

Activiteiten onderneming

Op de faillissementsdatum was de enige activiteit van Boroda B.V. de
exploitatie van een horecaonderneming (een Surinaams bezorg- en
afhaalrestaurant) onder de naam 'Def de Chef'. De onderneming was
gevestigd aan de Hommelseweg 205 te Arnhem.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 3.491,00

2021 €77.621,09 €-62.332,65 €173.241,75

27-07-2021

mr. S. Boot

mr T.M.A. Arts

27-08-2021
1

27-08-2021
1

27-08-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ea390fbb-ddee-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f0ae3bf-e04e-e911-80d7-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De cijfer over 2019 zijn ontleend aan de gedeponeerde jaarrekening over
2019. De cijfers over 2021 zijn ontleend aan de door gefailleerde
aangeleverde conceptcijfers over 2021 (per failissementsdatum).

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 5

Boedelsaldo
I € 387,80

Verslagperiode

van
27-7-2021

t/m
26-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 54 min

totaal 34 uur 54 min

Toelichting bestede uren

27-08-2021

1

27-08-2021
1

27-08-2021
1

27-08-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Boroda B.V. heeft twee bestuurders, Triple Eight Holding B.V. en SB Beheer 27-08-2021
B.V. Deze vennootschappen zijn tevens aandeelhouder van gefailleerde. 1

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 27-08-2021

1

1.3 Verzekeringen

Mochten er door de curator nog lopende verzekeringen worden aangetroffen, 27-08-2021
dan zullen die worden opgezegd zodra het niet meer opportuun is om die 1
voort te zetten.

1.4 Huur
I Gefailleerde huurde een bedrijffspand aan de Hommelseweg 205 te Arnhem. 27-08-2021
1
1.5 Oorzaak faillissement
Boroda B.V. is oorspronkelijk opgericht met als doel de import en verkoop van 27-08-2021
tweedehands elektrische auto's. Omdat deze activiteiten niet van de grond 1

kwamen, zijn deze in 2019 gestaakt. In 2020 is gestart met een nieuwe
activiteit (de in- en verkoop van tweedehands witgoed). Deze activiteiten
moesten echter eveneens gestaakt worden, omdat de afzetmarkt als gevolg
van de coronacrisis wegviel.

In eind 2020 zijn de voorbereidingen gestart voor de laatste activiteit van
gefailleerde: een Surinaams afhaal- en bezorgrestaurant. Begin 2021 gingen
de deuren van deze horecaonderneming open. Vanaf het begin overstegen
de kosten echter de opbrengsten. Sinds mei/ juni 2021 liep de hoeveelheid
bestellingen (en daarmee de omzet) verder terug. De hoge schuldenlast in
combinatie met de maandelijkse lasten (die niet opwogen tegen de
opbrengsten) en het uitvallen van de chef-kok vanwege ziekte, heeft
gefailleerde eind juli 2021 doen besluiten om haar eigen faillissement aan te
vragen.

De curator heeft de opgegeven oorzaken van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-08-2021
5 1
Toelichting

Bij gefailleerde waren op de faillissementsdatum 5 personeelsleden in dienst
(koks en maaltijdbezorgers). De arbeidsovereenkomsten van deze
werknemers zijn, na goedkeuring van de rechter-commissaris, op 28 juli 2021
door de curator opgezegd. Het UWV heeft contact opgenomen met de
werknemers in het kader van de loongarantieregeling. Vanwege de
coronamaatregelen kon geen fysieke intakebijeenkomst voor het personeel
worden georganiseerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-08-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-7-2021 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

I De werkzaamheden lijken (vooralsnog) afgerond. 27-08-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 27-08-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I De werkzaamheden zijn afgerond. 27-08-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over de nodige horeca-/restaurantinventaris. De curator
heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd en aan TB Auctions opdracht
gegeven om de goederen ter veiling aan te bieden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het verkopen van de bedrijffsmiddelen van gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de faillissementsdatum was er nog een grote voorraad bederfelijke waar
aanwezig in het bedrijfspand van gefailleerde. Deze voorraad is deels
teruggenomen door één van de leveranciers, deels vernietigd en deels
(kosteloos) opgehaald door een onderneming die zich mede tot doel heeft
gesteld om voedselverspilling/ -vernietiging tegen te gaan.

Daarnaast staat er - vanuit de eerder ontplooide witgoedactiviteiten - nog
een beperkte voorraad defecte witgoedapparaten in opslag. De curator
onderzoekt de waarde en verkoopbaarheid van deze apparaten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het voortzetten van het onderzoek naar de verkoopbaarheid van de
witgoedapparatuur.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 387,80

totaal € 387,80 €0,00

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021
1



Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikte op de faillissementsdatum over een relatief beperkt
creditsaldo bij de bank. De curator heeft de bank verzocht om dit creditsaldo
over te maken op de boedelrekening en is in afwachting van ontvangst
daarvan.

Daarnaast beschikte gefailleerde nog over kasgeld. Dit kasgeld is
overgemaakt naar de boedelrekening van gefailleerde.

De curator heeft in onderzoek in hoeverre het bedrijfslogo en de
handelsnaam aan gefailleerde toebehoren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Toezien op de ontvangst van het banksaldo van gefailleerde en het
voortzetten van het onderzoek naar de eigendom van het bedrijfslogo en de
handelsnaam.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is de curator vooralsnog niet gebleken van openstaande
debiteurenvorderingen.

27-08-2021

1

27-08-2021
1

27-08-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-08-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door een bank.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde huurde een bezorgauto van één van haar bestuurders (die de 27-08-2021
auto op haar beurt ook weer leasete). 1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Vooralsnog is de curator niet bekend met zekerheidsrechten. 27-08-2021
1
5.4 Separatistenpositie
De pinapparaten werden gehuurd en zijn inmiddels geretourneerd. De 27-08-2021
bezorgfiets was in eigendom van één van de bestuurders van gefailleerde en 1
is eveneens geretourneerd.
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Hiermee is de curator (nog) niet bekend. 27-08-2021
1
5.6 Retentierechten
I Hiermee is de curator (nog) niet bekend. 27-08-2021
1
5.7 Reclamerechten
I Hiermee is de curator (nog) niet bekend. 27-08-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I De werkzaamheden lijken vooralsnog afgerond. 27-08-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Op de faillissementsdatum was de exploitatie van de horecaonderneming
reeds gestaakt. Omdat de te verwachten kosten van de voortzetting de te
verwachten opbrengsten zouden overstijgen en omdat de chef-kok ziek was,

heeft de curator besloten om de onderneming na de faillissementsdatum niet
(weer) op te starten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich bij de curator geen geinteresseerden gemeld voor een
doorstart van de onderneming.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I De werkzaamheden lijken afgerond.

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit heeft de curator nog een onderzoek. De eerste indruk van curator is dat
er sprake is van een goed bijgehouden en overzichtelijke administratie,
waaruit de rechten en verplichtingen van gefailleerde op eenvoudige wijze
gekend kunnen worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 20 juni 2020 vastgesteld en op 24 juni 2020
gedeponeerd bij het handelsregister.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:395a BW geldt voor gefailleerde een vrijstelling van
het deskundigenonderzoek (0.a. accountantsverklaring).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel uit het handelsregister bedraagt het geplaatst en
gestort aandelenkapitaal € 1.000.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk heeft de curator dit in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk heeft de curator dit in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het voortzetten van het onderzoek naar de onderwerpen zoals genoemd in
dit hoofdstuk.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021
1

27-08-2021

1

27-08-2021

1



Toelichting

Tot op heden zijn naast het salaris van de curator en zijn medewerkers
opgekomen de kosten voor taxatie van de bedrijfsmiddelen van gefailleerde.
Het UWYV heeft haar vordering uit hoofde van de loongarantieregeling nog
niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.340,00

Toelichting
Op dit moment bestaat de fiscale vordering uit: loonheffing over de periode
mei 2020 tot en met juni 2021.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering uit hoofde van de loongarantieregeling nog
niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De curatoris (nog) niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.373,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan de curator nog geen uitspraken doen over de wijze van
afwikkeling van het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal doorgaan met het inventariseren van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste schuldvorderingen.

27-08-2021
1

27-08-2021

1

27-08-2021
1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1

27-08-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curatoris (vooralsnog) niet bekend met lopende procedures. 27-08-2021

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De aandacht van de curator zal in de komende verslagperiode in het 27-08-2021
bijzonder uitgaan naar: 1

- de verkoop van de bedrijffsmiddelen en (voor zover opportuun) de voorraad

van gefailleerde;

- de oplevering van het bedrijfspand;

- het onderzoek naar de eigendom van het bedrijfslogo en de handelsnaam;

- het voorzetten van het rechtmatigheidsonderzoek, en;

- het inventariseren van de crediteuren van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niets worden gezegd over de termijn waarop het 27-08-2021
faillissement kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-11-2021 27-08-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onder punt 10.1 van dit verslag ('Plan van aanpak'). 27-08-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


